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 هبان در خصوص مصوبات مجلس شوراي اسلامي گ اي نت استدلالي شورارنظ     

 

 

(1) 

 باسمه تعالی
 احکام نامعتبر در حوزه احزاب سیاسی  قانونی طرح فهرست  

 
 ی مصوبهدرباره

کههه ابتههطا »طههرح فهرسههت   «احکام نامعتبر در حوزه احزاب سیاسی  قانونیفهرست  ح  طر»
( نفههر از 17)بنهها بههه هیدههنهاد  قوانین و احکام نامعتبر در حوزه احزاب سیاسههی« نههام دا ههت   

اعلام وصول و جهههت طههی مراحهه    1398/ 4/ 30در تاریخ     مجلس  وراي اسلامی  نماینطگان
 ط.  تقطیمي مجلس قانونی به هیئت رئیسه

امههور دایلههی کدههور و  ههوراهاي به کمیسههیون    بیدتر  این طرح جهت بررسی کار ناسی
کمیسههیون مهه کور در تههاریخ به عنوان کمیسیون اصلی ارجههاش  ههط و  مجلس  وراي اسلامی  

 با اصلاحاتی متن آن را به تصویب رسانط.  1398/ 7/ 8
و    ط رسههان تصههویب  بههه    با اصلاحاتی   1399/ 2/ 29در تاریخ  این طرح را  مجلس  وراي اسلامی 

مراح  قههانونی مقههر ر   طی براي  1399/ 2/ 31خ مور  617/ 9346 ي  ماره ی نامه ط  ي یود را مصوبه 
  اي نگهبان با بررسی ایههن مصههوبه در  ور د.  کر ساسی به  وراي نگهبان ارسال  ( قانون ا 94در اص  ) 

  طههی   و نظر یههود در ایههن یصههو  را ابهام دانست  مفاد آن را واجط   1399/ 3/ 22 مورخ ي ه جلس 
 به مجلس  وراي اسلامی اعلام کرد.   1399/ 3/ 26 مورخ   99/ 102/ 18359ه   مار ي نامه 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



                                 

 
 

 (2) یاسیاحکام نامعتبر در حوزه احزاب س یطرح فهرست قانون

 قانونیطرح فهرست در خصوص »نظرات استدلالی شورای نگهبان 
 «احکام نامعتبر در حوزه احزاب سیاسی

 -واحدهاده م
احکام قانونی حوزه احزاب سیاسی، مذکور در پیوست این قانون، اعمما از ایهکممه  

 اعتبار است. ها مهقضی شده باشد، بی مهسوخ ضمهی یا مهتفی شده و یا مدت آن 
 ابهام دیدگاه  ▪

حوزه احزاب سیاسی که منسوخ ضمنی    یاحکام قانوناست که  در ماده واحطه ا اره  طه  
حقههوقی و اعتبار« در ادبیات . استفاده از لفظ »بییواهنط بوداعتبار  بی   انطمنتفی یا منقضی  طه

آن ابهام دارد؛ چههه اینکههه   مفهوم  و  نیست   یمدخصي  داراي معنا و سابقهگ اري موجود  قانون
هاي ها  بردا ههت قضههات در مقههام رسههیطگی بههه هرونههطهتهها   ود  باعث میتخاذ این رویکرد  ا

سال قبهه    15  مربوط به وقایع  اياگر هرونطه   متفاوت از متن قانون دا ته با نط. به عنوان مثال
اعتبههار بیبا توجههه بههه  یا    اعمال کررا  موضوش این مصوبه  در رسیطگی به آن بایط احکام     با ط

تلقی  طن آنها  این احکام دیگر قابلیت استناد )حتی نسبت به ظرف زمانی یههود در گ  ههته( 
دیگههري همنههون ظ  الفهه ااسههت از   ایسههته    بنابراین در جهت رفع این ابهههام.  نخواهنط دا ت 

 اعتبار« استفاده  ود.  »بیلفظ « به جاي  منسوخ»
 نگهبان  یشورا نظر ▪
آنجا که مدخص نیست »بی  - آن از  اعتبار  ها در اعتباري« قوانین م کور   ام  ظرف زمانی 

 ط.نظر یواهط   با ط یا ییر ابهام دارد  هس از رفع ابهام اظهارگ  ته نیز می
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